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Side 2 

 Spørgsmål nr. 4 og 5 

(Alm. del - bilag 6),    

Skrivelse af 5. oktober 2005 

 

Svar til Folketingets kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål nr. 4 : 

 

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Busbjergspillerne, jf. KUU alm. del – 

bilag 6, og redegøre for hvad tanken bag momsfritagelse for almennyttige organisatio-

ner er." 

 

Svar: Da reglerne om momsfritagelse hører under Skatteministeriet, har jeg bedt 

skatteministeren om en udtalelse. 

 

Skatteministeren har i den forbindelse oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde 

mig til: 

 

”Busbjergspillene har efter det foreliggende påklaget ToldSkat Østjyllands afgørelse 

vedrørende momspligt for to arrangementer afholdt af Teaterforeningen Busbjergspil-

lene – nemlig Busbjergspillene i 2003 og 2004. Idet der foreligger en konkret klage ved 

Landsskatteretten, kan jeg ikke kommentere sagen. 

 

Jeg kan dog oplyse, hvad tanken bag momsfritagelse for almennyttige organisationer er. 

 

Momsloven fritager en række områder for moms. Størstedelen af momslovens fritagel-

ser baserer sig på EU-retlige momsbestemmelser, som er gældende for samtlige EU-

lande. Dette gælder også fritagelsen for velgørenhed. Der er to bestemmelser i momslo-

ven om momsfritagelse for velgørenhed. For det første kan enkeltstående velgørende 

arrangementer efter ansøgning fritages for moms, såfremt en række betingelser er 

opfyldt. For det andet er velgørende foreningers aktiviteter fritaget for moms, såfremt 

de opfylder betingelserne herfor. 

 

Når et område er fritaget for moms, betyder det, at der ikke skal betales moms af salg, 

og der er ikke fradrag for moms på indkøb. Når der ikke skal lægges moms oveni i 

prisen, bliver den pågældende vare eller ydelse billigere, så længe varen eller ydelsen 

købes til endeligt forbrug.” 

 

 


